

KROŚ.7031.1.2017

**GMINA KAMIENNA GÓRA**  
**Aleja Wojska Polskiego 10**  
**58-400 Kamienna Góra**  
**tel. 75 610 62 92**  
**fax 75 744 28 57**

**Wykonawcy uczestniczący  
w postępowaniu**

dotyczy: postępowania przetargowego na **Odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Kamienna Góra w roku 2018**

**Do zamawiającego w dniu 19.10.2017 roku zostały skierowane następujące pytania:**

1. Pod jakim kodem zbierane powinny być odpady biodegradowalne (czy to są odpady zielone 20 02 01 czy kuchenne 20 01 08, czy może zbierane łącznie)? Odpady ulegające biodegradacji mają być zgodnie z OPZ odbierane z określoną częstotliwością, lecz Zamawiający zastrzega, że w przypadku kiedy pojemniki się przepełnią, wykonawca ma obowiązek dokonania dodatkowego odbioru po otrzymaniu zgłoszenia od Zamawiającego. Ze względu na bardzo wysoką częstotliwość odbioru odpadów ulegających biodegradacji (np. 1 x w tygodniu) uzasadnione jest dokonywanie dodatkowych odbiorów poza harmonogramem?

**Odpowiedź Zamawiającego :**

Zamawiający informuje, iż odpady ulegające biodegradacji zbierane będą pod kodem 20 02 01 – odpady zielone, z częstotliwością określoną w OPZ.

2. Bardzo prosimy o wykreślenie z III OPZ „zakres zamówienia” słowa „zagospodarowanie”, ponieważ przedmiotem zamówienia jest tylko odbiór odpadów.  
Poza tym Wykonawca nie ma wpływu na osiągnięcie poziomów recyklingu i ograniczenie masy odpadów biodegradowalnych – prosimy o wykreślenie również tego obowiązku.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

Zamawiający wykreśla w części III OPZ „Zakres zamówienia” słowo „zagospodarowanie”.

3. Prosimy o doprecyzowanie, jakie ilości pojemników na odpady segregowane należy rozstawić na zabudowie wielolokalowej?

**Odpowiedź Zamawiającego :**

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do OPZ dla nieruchomości zamieszkałych, na których znajdują się budynki wielolokalowe (72 szt.) ilość i pojemność pojemników na odpady segregowane należy dostosować do ilości osób zamieszkujących na danej nieruchomości. Ilość i pojemność przedmiotowych pojemników musi być zgodna z Regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie. Poniżej Zamawiający przedstawia ilość osób zameldowanych w budynkach wielolokalowych:

Miejscowość	Nr budynku	Ilość osób zameldowanych
Czadrów	7	5
	10	17
	53	39
	105	24
	106	27

	107	24
	108	27
	109	24
	110	27
	111	17
	112	25
Dębrznik	18	7
	28	7
	49	12
	54	5
	55	13
Gorzeszów	49	20
	51	16
Janiszów	13	18
	53	30
Jawiszów	1	17
	7	15
	12	14
	23	17
Krzeszów	ul. Betlejemska 3	9
	ul. Betlejemska 14	5
	ul. Cysterska 23	11
	ul. Kalwaria 1A	18
	ul. Ks. Bolka I 4	15
	ul. Ks. Bolka I 5	13
	ul. Ks. Bolka I 6	14
	ul. Michała Willmanna 9	26
	ul. Michała Willmanna 11	30
	ul. Opata Bernarda Rosy 1	9
	ul. Sądecka 1	8
	ul. Św. Jana Nepomucena 4	15
	ul. Św. Józefa 6	14
Leszczyniec	1	10
	27	15
Ogorzelec	38	22
	39	34
	40	9
	54	36
	55	22
	56	34
	57	20
	66	15

	70	10
	79	13
	80	36
Olszyny	8	29
	111	15
Pisarzowice	70	19
	84	10
	105	16
	107	40
	108	18
	156	17
	158	15
Przedwojów	38	21
	61	14
	86	24
Ptaszków	5	12
	10	12
	19	14
	52	17
Rędziny	94	25
Szarocin	80	19
	110	26
	123	18
	126	7

4. Pytanie dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia pkt. 4.3 Sposób ważenia. Ze względu na fakt, iż ważenie wszystkich odpadów zebranych z terenu gminy Kamienna Góra odbywać się ma na instalacji wskazanej przez Zamawiającego (bezpośrednio przed i po wyładunku wraz z załogą osobowa ) sposób ważenia oraz dokumentacja (tzw. kwity wagowe lub dowody ważenia) zależą od instalacji, a wykonawca nie ma na ich kształt wpływu. Bardzo prosimy o zastąpienie tego obowiązku obowiązkiem ważenia odpadów na instalacji wskazanej przez Zamawiającego wraz z dostarczeniem dokumentacji z ważenia otrzymanej z tejże instalacji.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

Zamawiający informuje, iż dokumentami z przyjęcia odpadów z instalacji wskazanej przez Zamawiającego, będą dokumenty wystawiane przez upoważnionego pracownika instalacji.

5. Czy Zamawiający dopuszcza wyposażenie nieruchomości niezamieszkałe w worki do selektywnego zbierania odpadów?

**Odpowiedź Zamawiającego :**

Zgodnie z punktem 10.4. OPZ Zamawiający w przypadku zabudowy jednorodzinnej i w niektórych przypadkach nieruchomości niezamieszkałych dopuszcza selektywną zbiórkę odpadów komunalnych w systemie workowym.

6. Zgodnie z Opiszem Przedmiotu Zamówienia wykonawca dla każdej nieruchomości ma przekazać harmonogram w formacie A5 z magnesem. Takie rozwiązanie jest nie tylko bardzo drogie, ale też nieekologiczne ze względu na fakt braku możliwości zagospodarowania takich harmonogramów po okresie ich ważności. Dodatkowo zarządcy nieruchomości, dla których należy przekazać po 1 harmonogramie na 1

nieruchomość najczęściej zawieszają taki harmonogram na tablicy, dla której wystarczy kalendarz papierowy. W związku z powyższym bardzo prosimy o zmianę formy harmonogramu z papierowej z magnesem na tylko papierową.

#### **Odpowiedź Zamawiającego :**

Zamawiający **odstępuje** od obowiązku przekazania harmonogramu z magnesem.

7. Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób należy odbierać odpady z wiat skandynawskich tj. w jakie pojemniki/worki powinny być wyposażone i jak często odpady powinny być odbierane? Czy odbiór odpadów należy do obowiązków wykonawcy? Informujemy, że do wiat nie ma możliwości dojazdu pojazdami bezpylnymi.

#### **Odpowiedź Zamawiającego :**

Odbiór odpadów komunalnych z wiat skandynawskich jest przedmiotem zamówienia i należy go realizować zgodnie z zapisami OPZ, a w szczególności z częstotliwością odbioru odpadów określoną w pkt. 8.1. 2) OPZ oraz Regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie, który określa, iż przy szlakach turystycznych, ścieżkach rowerowych należy stosować pojemniki lub worki mocowane na stelażach o pojemności od 60 l do 120 l.

8. Czy Zamawiający dopuszcza wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne zmieszane w innym kolorze niż czarnym, lecz z etykietą w kolorze czarnym i naklejką z oznaczeniem odpadów zmieszanych. Wariant jest dopuszczony do stosowania do 30.06.2021 r. Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych odpadów komunalnych.

#### **Odpowiedź Zamawiającego :**

Zamawiający dopuszcza możliwość wyposażenie nieruchomości na terenie gminy Kamienna Góra, w pojemniki zgodnie z § 6.1. Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów.

Treść zmienionych dokumentów wraz z zapytaniem i udzieloną odpowiedzią Zamawiający publikuje jednocześnie na stronie internetowej: [bip.gminakg.pl](http://bip.gminakg.pl)

W wyniku powyższych modyfikacji Zamawiający dokonuje zamiany treści ogłoszenia o zamówieniu z dnia 10.10.2017 r. w części dotyczącej terminu składania ofert – wydłuża terminu składania ofert o dodatkowy czas niezbędny na wprowadzenie ewentualnych zmian w ofertach.

**Nowym terminem składania ofert jest dzień 26.10.2017 r., do godz. 9.50.**

**Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 26.10.2017 r., o godz. 10.00.**

**Wójt Gminy  
Patryk Straus**